CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 03/2025 

CONTRATANTE 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul/RS. 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada para a Reforma e Ampliação do ESF 
Graciano Argemi, no município de Rosário do Sul/RS.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 164.605,55 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinco reais 

com cinquenta e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 28/08/25 às 09:00 h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global 

MODO DE DISPUTA: 

aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS  

NÃO 

Site: https://bnccompras.com/Home/Login

[...]

f) Omissão ou atraso de providências a cargo da CONTRATANTE, que resultem, diretamente, 

impedimento ou retardamento na execução do Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO e da RETENÇÃO: 

5.1   O valor total desta empreitada importa em R$ 164.605,55 (cento e sessenta e quatro mil, 

seiscentos e cinco reais com cinquenta e cinco centavos), perfazendo a Contratação de forma 

global. 

5.2 O pagamento será efetuado de acordo com o preço apresentado na proposta, e conforme 

cronograma físico-financeiro, após a execução, mediante vistoria realizada pela Depto.